Д О Г О В О Р

строительного субподряда №
г.                                                                                                                                  «»     200 г.

_       ________________   _______________________________________________________

(наименование предприятия – субподрядчика)

именуемое в дальнейшем «Субподрядчик» в лице___________________________________
                                                                                             (должность, ф.и.о.)

действующего на основании Устава, с одной стороны и,____________________________________________________________________________
                                                                                  (наименование предприятия - генподрядчика)

именуемое в дальнейшем «Генподрядчик» в лице___________________________________
                                                                                                                                                            (должность, ф.и.о.)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ИНЫЕ УСЛОВИЯ.

1.1. В соответствии с настоящим договором Субподрядчик обязуется выполнить_____
__________________________________________________________________________
(наименование работ)
а Генподрядчик обязуется принять и оплатить работу.

1.2. Сроки по настоящему договору:
1.3. Стоимость работ составляет:

 __________________________________________________________________________
1.4. Работы оплачиваются в следующие сроки и в следующем порядке:

__________________________________________________________________________
1.5. Работы выполняются из материалов Генподрядчика.

1.6. Согласно настоящему договору установлен следующий гарантийный срок:

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

     2.1. Субподрядчик обязуется:

1) выполнить работы по настоящему договору в соответствии со Строительным заданием и требованиями СНиП. Работы, требующие предварительного освидетельствования, оформляются актом на скрытые работы;
2) отвечать за качество выполненных работ, а также назначать ответственного исполнителя за качество и выполнение работ;
3) выполнять работы с привлечением квалифицированных специалистов и персонала;
4) выполнять мероприятия по обеспечению техники безопасности при выполнении работ, противопожарные мероприятия и мероприятия по охране окружающей среды;
5) осуществлять подготовку объекта к сдаче, в том числе уборку территории от строительного мусора и другие работы.
6) предоставляет Генподрядчику акт выполненных работ.

     2.2. Генподрядчик обязуется:

1) в 5-дневный срок со дня подписания настоящего договора передать Субподрядчику по Акту строительную площадку, пригодную для производства работ;

2) осуществлять технический надзор за ходом работ;

3) закупать материалы, необходимые для выполнения работ, в соответствии со Строительным заданием и технологией выполнения работ;

4) обеспечить за свой счет Субподрядчика электроэнергией, водой и другими энергоносителями в пределах необходимости для производства работ;

5) Генподрядчик в течение 5 рабочих дней со дня получения акта выполненных работ обязан направить Субподрядчику подписанный акт или мотивированный отказ от приемки работы;

6) в случае мотивированного отказа Генподрядчиком составляется перечень необходимых доработок со сроками их выполнения.

     2.3. Генподрядчик вправе:

     Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения (графика), не вмешиваясь при этом в оперативно – хозяйственную деятельность Субподрядчика.

3. СДАЧА И ПРИЕМКА РАБОТ.

Генподрядчик, получивший сообщение Субподрядчика о готовности к сдаче результата выполненных по настоящему договору работ, обязан немедленно приступить к их приемке.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

     4.1. Если при строительстве и выполнении связанных с ним работ обнаруживаются            препятствия к надлежащему исполнению настоящего договора, каждая из Сторон обязана принять все зависящее от нее разумные меры по устранению таких препятствий.

     4.2. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, Стороны будут руководствоваться нормами действующего гражданского законодательства России.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Генподрядчика, второй – у Субподрядчика.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

           Субподрядчик:                                                                            Генподрядчик:

__________________________
 ____________________________
                  (подпись)
            (подпись)

PAGE
2